
 

 

XII COMUNITA’ MONTANA DEL LAZIO 

“MONTI ERNICI” 
VEROLI (FROSINONE) 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 
 

ATTO N° 2 DEL 24/04/2025 

 

 

OGGETTO 

 

Approvazione Rendiconto di 

Gestione Anno 2024 
 

 

 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventiquattro del mese di Aprile alle ore 17,00 nella Sede 

Comunitaria, si è riunito il Commissario, nominato con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale del Lazio n° T00038/2021 del 15/03/2021, pubblicato sul BURL n° 28 del 18/03/2021,  e 

notificato in data 18/03/2021; 

  

 

Presiede la seduta il Commissario Sig. Achille Bellucci 

Assiste il Segretario Generale dell’Ente Dott. Mauro  Bussiglieri.  

 

 

 

Il Commissario 

 

Assunti i poteri del Consiglio 

 

 



 

 

Il Commissario 

 

(Assunti i poteri del Consiglio) 

 
Premesso che l’art. 227, c. 2, d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’art. 3, n. 1 lett. L della Legge 7/12/2012 

n. 213, prevedono che gli enti locali deliberano entro il 30 aprile dell’anno successivo il rendiconto 

della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e dallo stato patrimoniale; 
 
VISTA la Legge Regionale n.9/99 e s.m.i., concernente la costituzione, l’organizzazione, il 

funzionamento e la disciplina finanziario-contabile delle Comunità Montane, aventi sede nella 

Regione Lazio; 

 

VISTA   la Delibera  di  Giunta n. 7 del 31/03/2025 concernente: “AGGIORNAMENTO 

INVENTARIO AL 31/12/2024 (ART. 230 C. 7 D.LGS. N° 267/00 D.LGS. N. 118/2011”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta n. 6 del 31/03/2025 concernente: “RIACCERTAMENTO ORDINARIO 

RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2024 (ART. 227 e 228 D.LGS. n° 267/00 E D.LGS. 

118/2011); 

 

VISTA la Delibera di Giunta n. 8 del 31/03/2025 con all’oggetto: “APPROVAZIONE SCHEMA DI 

RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2024” e la relativa Relazione; 

 

VISTI gli schemi elaborati dalla Società Halley Informatica (comprensivi di Conto Economico e Stato 

Patrimoniale anno 2024) relativi al Rendiconto di Gestione anno 2024 conformi al D. Lgs 118/2011 

e s.m.i; 

 

VISTO il T.U.O.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/00; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunitario n. 1 del 

28/02/2025; 

 

ESAMINATO il Rendiconto della gestione dell’esercizio 2024 ed atti collegati; 

 

RILEVATO che il Conto del Tesoriere “Banca Popolare del Frusinate” concorda con le scritture 

contabili dell’Ente; 

 

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti pervenuto in data 23/04/2025 prot. N. 543 sullo 

schema di rendiconto anno 2024 (verbale n. 173 del 22/04/2025) in allegato al presente atto, che qui 

si intende integralmente riportato; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’ art. 49 comma 1 del D. Lgs. N°267/00; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2024, reso dal Tesoriere della 

XII Comunità Montana “Banca Popolare del Frusinate – Filiale di Veroli”, nelle risultanze finali, 

allegate al presente atto, concordi con le scritture contabili dell’Ente, che costituiscono anche il 

bilancio finale di liquidazione; 

 

2) di dare atto che dall’esame del Rendiconto e dalla Relazione del Revisore dei Conti non risultano 

motivi per rilevare responsabilità a carico degli Amministratori e del Tesoriere; 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                                IL COMMISARIO                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                 Achille Bellucci             Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                             …………………………                                              …………………………… 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Dott. Mauro Bussiglieri, Segretario Generale 

ATTESTA 

Che la presente DELIBERA viene pubblicata per 15 giorni consecutivi 

Dal giorno__________ al giorno___________ 

 

nel sito Web istituzionale di questo Ente accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 della legge 

18/06/2009, n° 69) 

 Veroli lì, …………………          

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                   Dr. Mauro Bussiglieri  

 

                               ……………………………… 

 

 Per copia conforme, per uso amministrativo. 

 

 

Veroli lì, ……………………… 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                         Dr. Mauro Bussiglieri  

 

 

                               ……………………………… 

 

 

 

 


